


Festivals around table City and festivals
Festivalet rreth tryezës: Qyteti dhe Festivalet

Diskutim mbi marrëdhënien mes festivaleve dhe qytetit  | A discussion 
focusing on the relationship between festivals and the city.
    Europe House Pristina, Kosovo 

ReMusica Junior Ndërtojmë instrumente muzikore me materiale ricikluese
| Musical Instruments Using Recycled Materials

Punëtori: Me materiale ricikluese fëmijët do të ndërtojnë instrumentet 
muzikore 
    Barabar Centre Prishtinë, Kosovë 

Meet the artists - Bisedë me conversation with Elbenita Kajtazi-soprano, 
Petrit Çeku-kitarist guitarist dhe Simon Mundy-kolumnist në columinst in 
Eye On London dhe Writer in Residence në Continuo Connect | A con-
versation between Elbenita Kajtazi- soprano, Petrit Çeku- guitarist and 
Simon Mundy- columnist in Eye On London and Writer in Residence in 
Continuo Connect 

Biseda fokusohet në rrugëtimin e tyre artistik, frymëzimin dhe historitë 
personale / The conversation delves into their artistic journeys, inspira-
tions, and personal stories 
     Barabar Centre Prishtinë, Kosovë  

Pocket concert ON THE EDGE MARGHERITA BERLANDA fizarmonikë / 
accordion 
Program: M. Tsangaris, R. Vetrano, S. Odeh-Tamimi, A. Sowa
     Barabar Centre Prishtinë, Kosovë 

 2 in 1 – Double concert

Concert ELBENITA KAJTAZI soprano & ELDA LARO piano

Program: Ardian Gega,C.Debussy, F, Liszt,  E.W.Korngold,M.G. Puccini,J. 
Rachmaninov, P.I.Tschaikovsky 
    Atelieja e Pallatit të Rinisë, Prishtinë, Kosovë

Concert SIPARANTUM CHOIR 
MEMLI KELMENDI dirigjent conductor 

Program: J. Ames, Baki Jashari, M.Mcglynn, F.Ticheli, J.V.Roost, K.Gimon, 
J.Poelinitz,J.Runestad, S.Vovk 
     Atelieja e Pallatit të Rinisë, Prishtinë, Kosovë

05.11 – Prishtinë

Concert ReMusica Junior - ORKESTRA E FEMIJËVE TE PRISHTINËS
CHILDREN’S ORCHESTRA OF PRISTINA 
VEHBI SHOSHOLLI dirigjent conductor

Program: N. Rota, D. Shostakovich, P. Gaci, A. Menken, S. Kolonja, F. 
Ibrahimi, J. Strauss, R. Krasniqi
    Atelieja e Pallatit të Rinisë Prishtinë, Kosovë 

Concert  ReNEW: DIAR ALIU kitarë guitar & Amati String Quartet 

Program: M. Giuliani, F. M. Torroba, M. Castelnuovo-Tedesco, K. 
Penderecki, M. Villa-Lobos
    Atelieja e Pallatit të Rinisë, Prishtinë, Kosovë

Concert TRIO ELOGIO 

PETRIT ÇEKU kitarë guitar | PEDRO RIBEIRO RODRIGUES kitarë guitar | 
TOMISLAV VUKŠIĆ kitarë guitar

Program: W. A. Mozart, B. Vlahek, S. Dodgson, F. Schubert
    Atelieja e Pallatit të Rinisë, Prishtinë, Kosovë

06.11 – Prizren

07.11 – Prishtinë

08.11 – Prishtinë

E MARTË

E MËRKURË 

E ENJTE

E PREMTE

Artists and festivals around table The importance of supporting emerging 
artists in festival programmes | Artistët dhe festivalet rreth tryezës: 
Rëndësia e përkrahjes së artistëve në zhvillim

Moderuar nga Moderated by Simon Mundy, kolumnist në Eye On London 
dhe Writer in Residence në Continuo Connect / columnist in Eye On 
London and Writer in Residence in Continuo Connect
    Institut Français du Kosovo, Prishtinë, Kosovë
 

ReMusica Junior World of Sounds / Bota e Tingujve

Join us in discovering and exploring the world of sounds. Let’s become 
sound explorers! Bashkohuni me ne në zbulimin dhe eksplorimin e botës 
së tingujve. Ejani të eksplorojmë së bashku botën e tingujve! 
    Autostrada Biennale Hangar, Prizren, Kosovë

Pocket concert Koncert Akusmatik | Acousmatic Concert: JEAN BAPTISTE 
ZELLAL 

Program: J.B. Zellal, S. Delafontaine, L. Mormont, D.Rudi
    Autostrada Biennale Hangar, Prizren, Kosovë

Pocket concert WIND ENSEMBLE 
	
NITA KRAJKU, flaut flute | XHOVANA MARKU, oboa oboe | MALBORË 
KRAJKU, klarinetë clarinet | ZANË XHULI, fagot bassoon | ARDITA 
IBRAHIMI, korno horn📍   
     Autostrada Biennale Hangarl Prizren, Kosovë

Festivals around table The Role of Festivals in Climate Action and Environ-
mental Awareness towards Net-Zero  
Festivalet rreth tryezës: Roli i Festivaleve në veprimin klimatik dhe ndërgjeg-
jësimin mjedisor drejt Net-Zero
    Autostrada Biennale Hangarl Prizren, Kosovë

Concert RAQUEL ANDUEZA soprano & JESUS FERNANDEZ BAENA 
theorbo 

Program: E. Radesca, F. Cavalli, J. Lully, M. Charpentier, J. de la Barre, 
Spanish and Italian music of the 17th Century
    Katedralja “Zoja Ndihmëtare” Prizren, Kosovë The Cathedral of Our Lady 
of Perpetual Succour

Concert ReVocal Ensemble

ANDRA REXHEPI alt | ELONA SADIKU soprano | DIELLZA SYLEJMANI alt | FATJON 
GASHI tenor | KALTRINA MIFTARI soprano | NIKOLL GJINI bas | RIZAH JAHAJ tenor 
| SAFET BERISHA  tenor | SHABAN BEHRAMAJ 
bariton | SHKURTA HYKAJ REXHEPI soprano

RAFET RUDI dirigjent conductor

Program: Mendi Mengjiqi, L.Jēkabsone,  C. Monteverdi, Rafet Rudi, 
J. Dowland, Ešenvalds, M. Lauridsen, A.Lotti, Lorenc Antoni, Jan Kukuzel, 
J. Runestad, W. Byrd    
    Katedralja “Zoja Ndihmëtare” Prizren, Kosovë The Cathedral of Our Lady 
of Perpetual Succour

Promovim i Librit Skena Muzikore e Prishtinës - Festivali i Parë i Muzikës 
Klasike në Kosovë (1974 - 1988) Jubileu i 50 vjetorit të themelimit
Autore: Kristina Palokaj Perkola

Concert Melodies of the Heart Meloditë e Zemrës

FLAKA GORANCI mezzo-soprano & TRINGA SADIKU kitarë guitar

Program: C. Domeniconi, M. de la Falla, A. Dvorak, V. Parra
    Atelieja e Pallatit të Rinisë Prishtinë, Kosovë

Koncert Autorial  Rafet Rudi – 75 Vjetori 

Petrit Çeku| Sihana Badivuku | Lirika Pula| Zanë Abazi| Tringa Sadiku | Diar 
Aliu | Andi Duraku | Kori i Filharmonisë së Kosovës | Marcio Da Silva |

Mbrëmje për shënimin e 75-vjetorit të kompozitorit Rafet Rudi / An evening 
celebrating the 75th anniversary of the composer Rafet Rudi.
    Atelieja e Pallatit të Rinisë Prishtinë, Kosovë 
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Post ReMusica: Special Event 
WESTERN BALKANS YOUTH ORCHESTRA 
Orkestra Rinore e Ballkanit Perëndimor

Mario Ruska, Klarinetë/Clarinet 
Desar Sulejmani, Dirigjent/Conductor

Program: L.V.Beethoven, A.Copland, F.Mendelssohn-Bartholdy
    Atelieja e Pallatit të Rinisë, Prishtinë, Kosovë
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